
ZÁPISNICA 

Zo 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Jablonove, konaného dňa 

09.08.2021 

Bod č. 1 Otvorenie rokovania OZ 

Zasadnutie otvoril a prítomných uvítal starosta obce Jozef Molčan. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:  Jozef Molčan 

             Ing. Dušan Glevický 

                        Anna Boženková 

             Jozef Matvej  

         Mgr. Eliška Kožušková –  

         Pavol Bilek 

         Ing. Štefan Kovaľan 

Neprítomní: Ing. Tomáš Nič 

Ďalej boli prítomní: Ján Gažo 

          

Starosta konštatoval, že počet prítomných je 6  a OZ je uznášania schopné. 

Bod č. 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice____________________________ 

Starosta určuje: a) zapisovateľa: Mgr. Jana Orinčáková 

    b) overovateľov zápisnice: Jozef Matvej, Mgr. Eliška Kožušková 

Kto je za? 4                    Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 2 

 

Bod č.3 Voľba návrhovej komisie 

 

OZ – volí návrhovú komisiu: - Pavol Bilek   

-  Ing. Štefan Kovaľan 

 

  

Kto je za? 4                      Kto je proti?   0                        Kto sa zdržal hlasovania? 2 

 

Bod č.4 Schválenie programu 

Starosta obce prečítal návrh programu 4. zasadnutia v tomto znení. 

1. Otvorenie rokovania OZ  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Schválenie programu  

4. Voľba návrhovej komisie  

5. Nerešpektovanie zastavenia stavby  

6. Presun finančných prostriedkov z Rezervného Fondu na investičné akcie  



7. Rôzne  

8. Záver  

 

OZ schválilo program 4. obecného zastupiteľstva 

    Kto je za? 6                         Kto je proti?  0                         Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 5 Nerešpektovanie zastavenia stavby 

 

Na OZ bol prizvaný aj Ján Gažo, ktorý napriek zákazu Štátneho stavebného dozoru pokračuje 

v stavaní rodinného domu. Vyjadril sa, že je si toho vedomí a je ochotní niesť následky. Taktiež 

povedal, že ostatní stavebníci naďalej pokračujú v stavaní. Poslanci OZ sa vyjadrili, že najprv 

si musí odkúpiť pozemok od Rímskokatolíckej cirkvi a vybaviť všetky potrebné povolenia a tak 

môže pokračovať v stavaní rodinného domu. 

 

OZ – ukladá starostovi a Štátnemu stavebnému dozoru preveriť stav všetkých čiernych stavieb. 

 

    Kto je za? 6                     Kto je proti? 0                           Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č.6 Presun finančných prostriedkov z Rezervného Fondu na investičné akcie 

 

Starosta predniesol presun finančných prostriedkov z rezervného fondu vo výške 22 500€. 

Tieto finančné prostriedky budú použité na kapitálové výdavky a to navýšenie finančných 

prostriedkov na KD o 2 000 €, kuchyňu pri KD o 7 000 €, detské ihrisko pri MŠ v plnej 

výške 8 500 € (2 500 € dotácia z Prvej stavebnej sporitelne), uloženie kanalizačných 

žľabov na „hurke“ 5 000 €. 

 

OZ schvaľuje:  

A/ presun finančných prostriedkov z Rezervného fondu na investičné akcie vo výške 22 500 €. 

B/ zmenu schváleného kapitálového rozpočtu na financovanie investičných akcii 

na rok 2021 nasledovne: 

 a) zvýšenie rozpočtu v príjmovej časti z rezervného fondu obce o 22 500 €. 

    Kto je za?  6                   Kto je proti? 0                           Kto sa zdržal hlasovania? 0 

                            

Bod č.7 Rôzne 

Starosta predniesol žiadosť M. Boženka, ktorý má záujem si prenajať dom súp.č. 192, ktorý je 

vo vlastníctve obce. Poslanci sa po rozprave dohodli, že tento dom sa nemôže prenajať, pretože 

nespĺňa technické náležitosti potrebné na bývanie (plyn, elektrina, statika domu, vykurovanie 

a podobne). Poslanci navrhli, aby starosta zistil skutkový stav budovy, statický posudok a na 

základe toho sa bude ďalej postupovať. Starosta už na predošlých zastupiteľstvách predniesol 



poslancom cenovú ponuku na prestavbu rodinného domu na nájomný byt od PS PROJEKT 

s.r.o. 

 

 

 

    Kto je za?  6                     Kto je proti?  0                          Kto sa zdržal hlasovania? 0 

   

Bod č.8 Záver 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

Zasadnutie bolo ukončené o 20:45 

 

 

                                                                                                         ...................................... 

                           starosta obce 

 

Overovatelia                                                 

                              

Jozef Matvej                                                                                   ...................................... 

       

Mgr. Eliška Kožušková                                                                 ....................................... 

 

 

 

V Jablonove, dňa 09.08. 2021 

 


